
LISTA PRELIMINARE E REZULTATEVE TË VLERËSIMIT TË PROJEKTEVE – FAZA E DYTË 
 

Objektiva Nr. OJQ Aplikuese Komisioni 
vlerësues/pikët 

Kalon/Nuk kalon 

2.1 1.  1. Marimangat e 
Pejës 

71% pikë KALON 

2.  2.  3. Azhr-Lindje 48% pikë NUK KALON 

3.   4. Azhr-Jug 45 pikë NUK KALON 

4.  5. Azhr - Perëndim 45 pikë NUK KALON 

5.  6. Iniciativa e femres 
kosovare 

45 pikë NUK KALON 

6.  7. AIPK 36.6 pikë NUK KALON 

7.  8. Llogaritari 41.4 pikë NUK KALON 

8.  9. Qendra për 
Avancimin e 
Shoqërisë 

42 pikë NUK KALON 

9.  10. Azhr- Qendër 46 pikë NUK KALON 

10.  11. Azhr-Veri 44 pikë NUK KALON 

11.  12. OJQ-LYC 70 pikë KALON 

 12.  13. Valet e paqes 68.8 pikë KALON 



 13 14. Instituti per 
studime të 
avancuara 2 M 

74.2 pikë KALON 

 14 15. North Youth 
Movement 

68 pikë KALON 

 15 16. Mundësia 45% pikë NUK KALON 

 16 17. ‘’Sofra’’ 70 pikë KALON 

 17 18. Shoqata e Grave 
Afariste 

49 pikë NUK KALON 

2.2 18 Center For 
Education and 
Training 

69.2 pikë KALON 

19 19. Organizata 
studenntore e 
fushkosoves 

70 pikë KALON 

20 20. START -UP 47.6 pikë NUK KALON 

21 21. Green-A 70 pikë KALON 

22 22. SHMGGRM 49 pikë NUK KALON 

23 23. Bota e Rinisë 49.4 pikë NUK KALON 

2.3 24 24. OJQ-ROYAL 70.6 pikë KALON 

25 OJQ - DITA 48 pikë NUK KALON 

26 Vizionida 44 pikë NUK KALON 

 27 Shtëpija ime e 
drejta ime 

40.6 pikë NUK KALON 

 28 OJQ- Rinia 44.2 pikë NUK KALON 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Informacion: 

 
Ankesat ndaj rezultateve preliminare (vlerësimit përmbajtjesor) dhe rezultateve paraprake (vlerësimit procedural), mund të dorëzohen në arkivën e 

MZHR-së në adresën si vijon: Rr. Perandori Justinian Nr. 116 – Lagja Pejton, Prishtinë, apo përmes emalit: Shkrimorja.MZHR@rks-gov.net.  

Ankesat duhet të jenë fizike apo skanuara, të nënshkruara dhe vulosura nga përfaqësuesi i OJQ-së. 

Ankesat duhet të dorëzohen deri me datë 16.09.2019 

 

 29 Bisnes Women 
Mitrovica 

40 pikë NUK KALON 

 30 CECD-Friends 44.4 pikë NUK KALON 

 31 CD&E 40 pikë NUK KALON 

 32 Youth Education 
Center 

70 pikë KALON 

 33 IZHQ 42.2 PIKë NUK KALON 

 34 Akademia 36.2 pikë NUK KALON 
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